[image: image1.png]=
=

АДМИНИСТРАЦИЯ
РАМЕШКОВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ТВЕРСКОЙ   ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
пгт. Рамешки
31.03.2023

                   №  72-па
Об утверждении схемы оповещения населения и способов наиболее оперативного оповещения населения о наступлении неблагоприятных метеорологических условий на территории Рамешковского муниципального округа
Руководствуясь пунктом 11 части 1 статьи 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 19 Федерального закона от 04.05.1999 № 96-ФЗ «Об охране атмосферного воздуха», Порядком представления информации о неблагоприятных метеорологических условиях, требований к составу и содержанию такой информации, порядком ее опубликования и предоставления заинтересованным лицам, утвержденным приказом Минприроды России от 17.11.2011 № 899, пунктом 5 Порядка проведения работ по регулированию выбросов вредных (загрязняющих) веществ в атмосферный воздух в периоды неблагоприятных метеорологических условий на территории Тверской области, утвержденного постановлением Правительства Тверской области от 20.08.2013 № 391-пп, в целях организации мероприятий по охране окружающей среды, предотвращения угрозы жизни и здоровью населения при изменении состояния атмосферного воздуха, снижения негативного воздействия на окружающую среду выбросов вредных (загрязняющих) веществ в атмосферный воздух на территории Рамешковского муниципального округа в периоды неблагоприятных метеорологических условий, Администрация Рамешковского муниципального округа постановляет:
1. Утвердить схему оповещения населения и способы наиболее оперативного оповещения населения о наступлении неблагоприятных метеорологических условиях на территории Рамешковского муниципального округа (прилагается).
2. Определить ответственным за получение информации (прогноза) о неблагоприятных метеорологических условиях и оповещение хозяйствующих субъектов, деятельность которых связана с выбросом вредных (загрязняющих) веществ в атмосферный воздух, населения о наступлении неблагоприятных метеорологических условий на территории Рамешковского муниципального округа МКУ «Единую дежурно-диспетчерскую службу Рамешковского муниципального округа».
3. Общему отделу Администрации Рамешковского муниципального округа размещать информацию о неблагоприятных метеорологических условиях на официальном сайте Администрации Рамешковского муниципального округа.
4. Контроль над исполнением настоящего постановления возложить на  заместителя Главы Администрации Рамешковского муниципального округа, управляющий делами  Петухову Н.Н.
5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
Глава Рамешковского
муниципального округа                                                                    А.А. Пилюгин
Приложение №1 к постановлению

Администрации Рамешковского

                                                                            муниципального округа «Об утверждении схемы

                                                                                    оповещения населения и способов наиболее

                                                                                             оперативного оповещения населения о

 наступлении неблагоприятных метеорологических

 условий на территории Рамешковского

муниципального округа»

Схема оповещения населения и способы наиболее оперативного оповещения населения о наступлении НМУ на территории Рамешковского муниципального округа

	ФКУ «ЦУКС ГУ МЧС России по Тверской области

	Единая дежурная диспетчерская служба

	Глава Рамешковского муниципального округа

	АНО «Редакция газеты «РОДНАЯ ЗЕМЛЯ»

	Управления сельскими территориями

	 Хозяйствующие субъекты

	Староста населенного пункта

	Общий отдел Администрации Рамешковского МО

	Население

Информирование хозяйствующих субъектов о наступлении НМУ происходит одним из следующих способов: по электронной почте, факсом или по телефону.

Информирование населения о наступлении НМУ происходит посредством размещения информации на официальном сайте Администрации Рамешковского муниципального округа в информационно - телекоммуникационной сети "Интернет", в СМИ, а также оповещением жителей сельских территорий по телефону, через старосту населенного пункта.
Информация передается хозяйствующим субъектам и оповещается население в течение 2-х часов с момента получения прогноза о наступлении НМУ.